
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 13.jūlijā Nr.7   

 

Sēde sasaukta plkst.13.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1A, Mazajā zālē un tiešsaistes režīmā 

Microsoft TEAMS 

Sēdi uzsāk plkst. 13:03 

Sēdi atklāj plkst. 13:03 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Dainis Vingris 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (13) Jurijs Maškovs, Andris Zālītis, Evija Vectirāne,  Jānis Sarmis 

Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, 

Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Uldis Dzērve, 

Einārs Zēbergs, Arvis Upīts 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Guntis Libeks 

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Kancelejas nodaļas vadītāja Ingrīda Krēsliņa, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Anda Mikāla,  

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Liene Paukšte- Uzula,  

Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja Olita Znotiņa. 

 

tiešsaistes režīmā Microsoft TEAMS: 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sarmīte Stepiņa,  

Juridiskās nodaļas juriste Mārīte Ziemele,  

Sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists 

Guna Mikasenoka,  



2 
 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta Zvaigzne-

Avakova, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Sanita Grabāne, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Mirdza Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Saulcerīte Blūzmane, 

Īpašumu nodaļas zemes lietu speciāliste Indra Zilgalve. 

 

D.VINGRIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 13 darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums no I.Samsones: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par saistošo noteikumu Nr.2023/ “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 

apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no V.Užules: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par nolikuma “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā 

audita nolikums” apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Andris Zālītis, 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no A.Vagoliņa: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par Aizkraukles novada pašvaldības, biedrības Latvijas 

Sarkanais krusts ģimenes atbalsta centra” Dzeguzīte” un Savienoto Valstu Armijas Inženieru 

Korpusa Eiropas Daļas sadarbību 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, 

Andris Zālītis, Evija Vectirāne), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no S.Stepiņas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par pašvaldības nekustamā īpašuma zemes vienības “Kalna 

Baloži” Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Andris Zālītis, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums no S.Stepiņas: 



3 
 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par pašvaldības nekustamā īpašuma zemes vienības Rožu 

iela 65, Aizkraukle, Aizkraukles novads atsavināšanu 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, 

Einārs Zēbergs, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Uģis Rubenis 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

6.priekšlikums no S.Stepiņas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Kalna Žagari”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

7.priekšlikums no G.Baibas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par nekustamā īpašuma “Izkalnes”, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

8.priekšlikums no O.Znotiņas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.244 (sēdes protokols Nr.5., 27.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

“Daugavas ielas posma pārbūve  no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai” 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

9.priekšlikums no O.Znotiņas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par grozījumu veikšanu smilts atradnes "Pagrabkalni" 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

10.priekšlikums no O.Znotiņas: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujā smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 



4 
 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

11.priekšlikums no M.Ziemeles: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par izmaiņām Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā!” vērtēšanas komisijas sastāva izmaiņām 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

12.priekšlikums no M.Ziemeles: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Attīstības 

komisijas sastāvā 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

13.priekšlikums no O.Znotiņas:  

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par grozījumu veikšanu smilts-grants un smilts atradnes 

"Kārļi 1" Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs, , 

Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS – nav, Evija Vectirāne 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis 

Vingris, Einārs Zēbergs, , Aivars Miezītis, Dāvis Kalniņš, Andris Zālītis), PRET  - nav, ATTURAS 

– nav, Evija Vectirāne balsojumā nepiedalās,  NOLEMJ: apstiprināt  2023.gada 13.jūlija sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

2. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

3. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

4. Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta “Pašvaldības struktūrvienību ēkas “Pagastmāja”, 

Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, energoefektivitātes paaugstināšanas darbi” 

īstenošanai 

5. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.845 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 

amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksts 

un klasifikācija” 

6. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.838 “Par 

Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu” pielikumā 

"Aizkraukles novada bāriņtiesas amatu saraksts un klasifikācija" 



5 
 

7. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.240 "Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

8. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.239 "Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

9. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.241 "Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai" 

10. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.243 " Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā" īstenošanai" 

11. Par aizņēmuma ņemšanu izglītības iestādes investīciju projekta "Andreja Upīša Skrīveru 

vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana" īstenošanai 

12. Par finansiālu atbalstu biedrības Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrība “Felida” 

projekta pieteikumam 

13. Par finansiālu atbalstu biedrības “Jauniešu biedrība “SOLIS” projekta pieteikumam 

14. Par finansiālu atbalstu biedrības “Upmales mantinieki” projekta pieteikumam 

15. Par finansiālu atbalstu Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

16. Par finansiālu atbalstu Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta “Robotikas diena Pļaviņu PII 

“Jumītis” filiālē “Zīļuks”” pieteikumam 

17. Par finansiālu atbalstu biedrības “Dzintaru zirgi” projekta pieteikumam 

18. Par finansiālu atbalstu biedrības “MonAuto Carting” projekta pieteikumam 

19. Par finansiālu atbalstu Skrīveru iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

20. Par finansiālu atbalstu biedrības mednieku makšķernieku kluba “Rags” projekta pieteikumam 

21. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Jaunzīlītes”, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā 

22. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Viesturu cirsma”, Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

23. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

24. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Dūžāni”, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

25. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Alkšņi", Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

26. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Vesetas līcis”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sprīdīša iela 6-41, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 11-20, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



6 
 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 25-74, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 37-23, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

33. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 13 – 71, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

34. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 2-20, Sprīdīša iela 2-25, Sprīdīša iela 2-28, 

Sprīdīša iela 2-46, Sprīdīša iela 2-55, Sprīdīša iela 2-83, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā 

35. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 4-41, Sprīdīša iela 4-5, Sprīdīša iela 4-59, 

Sprīdīša iela 4-7, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

36. Par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 27 – 79, Aizkraukle, Aizkraukles novads, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un atsavināšanu 

37. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 6-12, Sprīdīša iela 6-44, Sprīdīša iela 6-59, 

Sprīdīša iela 6-60, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

38. Par pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu iela 3, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

39. Par pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu iela 5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

40. Par pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu iela 1 – 4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu 

41. Par nekustamā īpašuma "Puķītes" atsavināšanas uzsākšanu ,Seces pagastā, Aizkraukles 

novada 

42. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu “Lāči 3”- 1, ‘Lāči 3”-2, “Lāči 3 “- 3, “Lāči 3”- 4, “Lāči 3”- 

7 un “Lāči 3”- 8, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

43. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma "Grāvīši", sadalīšanai 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

44. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022. gada 21.aprīļa sēdes lēmumā Nr.238 

(sēdes protokols Nr.9., 51.p.) „Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo 

īpašumu “Grāvkalēji”, “Puķes”, “Puķes 1”, “Puķes 2” robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā” 

45. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma "Vīnlejas" - 3, atsavināšanu atkārtotā izsolē un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

46. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Jaunās Vaidelotes”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

47. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.284 (protokols 

Nr.5., 68.p.) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Leiņi”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā” 

48. Par pašvaldības dzīvokļa “Dālderi”-1, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

49. Par kustamās mantas – asenizācijas mucas RŽT-4.0 atsavināšanu 

50. Par nekustamā īpašuma Strobuki, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienības 

32740050104 maiņu 

51. Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 4 – 7, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

52. Par nekustamā īpašuma “Lapsēni”, Mazzalves pagastā, , Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

uzsākšanu 



7 
 

53. Par nekustamā īpašuma ‘’Kurzemnieki’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Eglaines”, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā , 

atsavināšanu 

55. Par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

56. Par pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu Aizkraukles novada SIA "Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi" 

57. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa 75-2, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Salas 2”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 

59. Par saistošo noteikumu Nr.2023/ “Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu 

60. Par nolikuma “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā audita nolikums” apstiprināšanu 

61. Par Aizkraukles novada pašvaldības, biedrības Latvijas Sarkanais krusts ģimenes atbalsta 

centra” Dzeguzīte” un Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas Daļas sadarbību 

62. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības “Kalna Baloži” Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu 

63. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības Rožu iela 65, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads atsavināšanu 

64. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Kalna Žagari”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

65. Par nekustamā īpašuma “Izkalnes”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

uzsākšanu 

66. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.244 (sēdes 

protokols Nr.5., 27.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no 

Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai” 

67. Par grozījumu veikšanu smilts atradnes "Pagrabkalni" Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

68. Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts-grants un smilts 

atradnei “Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

69. Par izmaiņām biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā!” vērtēšanas 

komisijas sastāva izmaiņām 

70. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas sastāvā 

71. Par grozījumu veikšanu smilts-grants un smilts atradnes "Kārļi 1" Sērenes pagastā, 

Aizkraukles novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

 

 

Balsojums par 13.07.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



8 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 13.07.2023.sēdes darba kārtību. 

1.§ 

Par Aizkraukles novada domes  

Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Mārīte Ziemele: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra sēdes lēmumu 

Nr.466 tika apstiprināts Aizkraukles novada domes Administratīvās 

komisijas nolikums. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 24.panta pirmo daļu 

dome izveido pašvaldības Administratīvo komisiju vismaz piecu cilvēku 

sastāvā. Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības efektīvu un 

lietderīgu finanšu resursu izmantošanu, kā arī, ievērojot labas pārvaldības 

principu, Nolikumā nepieciešams veikt komisijas sastāva izmaiņas – 

Komisijas locekļu skaita samazināšanu, nosakot, ka Komisijas sastāvā ir 

Komisijas priekšsēdētājs, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 5 (pieci) 

Komisijas locekļi. Nolikumā nepieciešams veikt arī izmaiņas attiecībā uz 

Komisijas sēžu sasaukšanu, nosakot, ka Komisijas sēdes tiek sasauktas 

katra mēneša pirmajā un trešajā trešdienā vai pēc nepieciešamības. Ar 

jaunā Pašvaldību likuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudējis Nolikuma 

izdošanas tiesiskais pamats. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta trešajai daļai iekšējam normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem 

normatīvajiem aktiem [..] un Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektajai daļai, ja spēku zaudē normatīvā akta 

izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā 

pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa, tādējādi Nolikumu 

nepieciešams izdot jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta trešo daļu, 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, 

Pašvaldību likuma 24.panta pirmo daļu, 53.panta otro daļu, un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas 

nolikumu jaunā redakcijā. Noteikt, ka Administratīvās komisijas 

nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 20.jūliju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



9 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Jurijs Maškovs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas 

nolikuma apstiprināšanu" 

 

 

2.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada domē izskatīts komisijas locekles Anitas OZOLAS 

2023.gada 26.jūnija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 26.06.2023. ar Nr.5.10/23/2349) ar lūgumu atbrīvot no 

komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 20.jūlija nolikuma Nr.2023/ “Aizkraukles 

novada domes Administratīvās komisijas nolikums” 10.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

atbrīvot Anitu OZOLU no Aizkraukles novada domes Administratīvās 

komisijas locekļa amata ar 2023.gada 20.jūliju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uģis Rubenis, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Administratīvās 

komisijas sastāvā" 

 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada 

 attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Anda Mikāla: Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas ziņojumu par veiktajām 

izmaiņām (Investīciju plāna punktā: 48. Energoefektivitātes un 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Aizkraukles novada pašvaldības 



10 
 

ēkās Lāčplēša ielā 1), pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 

2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju" 

 

 

4.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta 

 “Pašvaldības struktūrvienību ēkas “Pagastmāja”,  

Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā,  

energoefektivitātes paaugstināšanas darbi” īstenošanai 

Ziņo Ilze Samsone: 2022.gadā Aizkraukles novada pašvaldība parakstīja līgumu ar Centrālo 

līgumu un finanšu aģentūru par Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

projekta Nr.4.2.2.0/21/A/092 “Pašvaldības struktūrvienību ēkas 

,,Pagastmāja”, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšana“ īstenošanu. Projekta galvenais 

mērķis ir samazināt primārās enerģijas patēriņu ēkā ,,Pagastmāja”, 

Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, sekmējot 

energoefektivitātes paaugstināšanu un Aizkraukles novada pašvaldības 

izdevumu samazināšanos par siltumapgādi, ūdens uzsildi, veicot ēkā 

energoefektivitātes pasākumus, atbilstoši Aizkraukles novada attīstības 

programmā noteiktajām prioritātēm.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pamta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 15.panta pirmās daļas 

3.punkta b) apakšpunktu, Finanšu ministra 23.12.2022. rīkojuma Nr.866 

“Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” 9.3.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.196 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, ņemot vērā Aizkraukles 



11 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ņemt aizņēmumu ERAF projekta ”Pašvaldības struktūrvienību ēkas 

“Pagastmāja”, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

energoefektivitātes paaugstināšanas darbi” īstenošanai līdz 351 365.88.00 

euro uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas līdz 2025.gada janvārim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

aizņēmuma ņemšanu ERAF projekta “Pašvaldības 

struktūrvienību ēkas “Pagastmāja”, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas darbi” īstenošanai" 

 

 

5.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.845 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

 tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

1.pielikumā “Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ņemot vērā Aizkraukles mākslas skolā paredzētās izmaiņas par telpu 

izmantošanu mācību procesam, nepieciešams veikt grozījumus 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.845 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā 

“Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi 

paredz, ka dežuranta amats no 1.75 amata vienībām tiek samazināts par 

0.5 amata vienībām, pārceļot šo amatu uz Aizkraukles Bāriņtiesas amatu 

sarakstu kā apkopēju.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 



12 
 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.845 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumu 

“Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2023.gada 20.jūliju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr.845 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tehnisko 

darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

1.pielikumā “Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksts 

un klasifikācija”" 

 

 

6.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.838  

“Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas apstiprināšanu” 

pielikumā "Aizkraukles novada bāriņtiesas amatu saraksts un klasifikācija" 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada Bāriņtiesai tiek paplašinātas 

izmantojamās telpas, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr. 838 “Par Aizkraukles novada 

Bāriņtiesas amatu sarakstiem un klasifikācijām”. Grozījumi paredz 

papildināt amata sarakstu ar apkopēja amatu 0.5 amata vienībām, pārceļot 

šo amatu no Aizkraukles Mākslas skolas amatu saraksta.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.838 

(protokols Nr.24., 66.p.) “Par Aizkraukles novada Bāriņtiesas amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). 

Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 2023.gada 20.jūliju. 



13 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.838 “Par Aizkraukles novada 

Bāriņtiesas amatu saraksta un klasifikācijas 

apstiprināšanu” pielikumā "Aizkraukles novada 

bāriņtiesas amatu saraksts un klasifikācija"" 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.240  

"Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai" 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.240 

(sēdes protokols Nr.20., 23.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā” īstenošanai”. Nepieciešamas veikt precizējumus 

lēmumā, norādot pašvaldības līdzfinansējuma sadalījumu pa gadiem.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus 2023.gada 20.aprīļa Aizkraukles novada domes 

lēmuma Nr.240 (sēdes protokols Nr.20., 23.p.) “Pašvaldības ceļa Pelši-

Strautiņi pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai”4. 

punktā un izteikt šādā redakcijā: “4. Aizņēmuma līdzfinansējumu 78 

317,24 EUR (septiņdesmit astoņi tūkstoši trīs simti septiņpadsmit euro, 

24 centi), kas ir 15% no kopējām projekta izmaksām, garantēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada budžeta 31 326,90 EUR 

apmērā un iekļaujot 2024.gada budžetā 46 990,34 EUR.” 

 



14 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Uģis Rubenis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.240 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Pelši-Strautiņi pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai"" 

 

 

8.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.239 

 "Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai" 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.239 

(sēdes protokols Nr.5., 22.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā” īstenošanai”. Nepieciešamas veikt precizējumus 

lēmumā, norādot pašvaldības līdzfinansējuma sadalījumu pa gadiem.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus 2023.gada 20.aprīļa Aizkraukles novada domes 

lēmuma Nr.239 (sēdes protokols Nr.5., 22.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai” 4. punktā un izteikt šādā 

redakcijā: “4. Aizņēmuma līdzfinansējumu 77 171,06 EUR (septiņdesmit 

septiņi tūkstoši viens simts septiņdesmit viens euro, 06 centi), kas ir 15% 

no kopējām projekta izmaksām, garantēt no Aizkraukles novada 

pašvaldības 2023.gada budžeta 30 868,42 EUR apmērā un iekļaujot 

2024.gada budžetā 46 302,64 EUR.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 



15 
 

Miezītis, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.239 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Tapaskrogs-Daudzese pārbūve 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai"" 

 

 

9.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.241  

"Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

“Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” 

īstenošanai" 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.241 

(sēdes protokols Nr.5., 24.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

“Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā” īstenošanai”. Nepieciešamas veikt precizējumus 

lēmumā, norādot pašvaldības līdzfinansējuma sadalījumu pa gadiem.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus 2023.gada 20.aprīļa Aizkraukles novada domes 

lēmuma Nr.241 (sēdes protokols Nr.5., 24.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni pārbūve Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai” 4. punktā un izteikt šādā 

redakcijā: “4. Aizņēmuma līdzfinansējumu 171 785,63 euro (viens simts 

septiņdesmit viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit pieci euro un 63 

centi), kas ir 15% no kopējām projekta izmaksām, garantēt no 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada budžeta 68 714,25 EUR 

apmērā un iekļaujot 2024.gada budžetā 103 071,38 EUR.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 



16 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Uģis Rubenis, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.241 "Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Pašvaldības ceļa Robežnieki-Bajāri-Aperāni 

pārbūve Seces pagastā, Aizkraukles novadā” īstenošanai"" 

 

10.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.243 

 " Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

 "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" īstenošanai" 

Ziņo Ilze Samsone: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.243 

(sēdes protokols Nr.5., 26.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu projekta 

"Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā" 

īstenošanai”. Nepieciešams veikt precizējumus iepriekš minētajā 

lēmumā, norādot pašvaldības līdzfinansējuma sadalījumu pa gadiem.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa 

lēmuma Nr.243 (sēdes protokols Nr.5., 26.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā" īstenošanai.” 4.punktā un izteikt šādā redakcijā: “4.Aizņēmuma 

līdzfinansējumu 30 589,96 euro (trīsdesmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit deviņi euro un 96 centi), kas ir 15% no kopējām projekta 

izmaksām, garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta 15 294,98 EUR apmērā un iekļaujot 2024.gada budžetā 15 294.98 

EUR.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



17 
 

"nepiedalās" -  2 (Uģis Rubenis, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.243 " Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta "Pīlādžlauka ceļa izbūve Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā" īstenošanai"" 

 

 

11.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu  

izglītības iestādes investīciju projekta  

"Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana" 

īstenošanai 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisija ir veikusi iepirkumu ar ID 

Nr.AND 2023/26 “Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un 

tehnoloģiju kabineta atjaunošana (atkārtoti)” skolas kabinetu 

remontdarbiem un pieņēmusi lēmumu, ar kuru piešķirtas iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu 94 899,85 euro bez 

pievienotās vērtības nodokļa. Līguma summa ar Pievienotās vērtības 

nodokli 114 828,82 EUR . Plānotās būvuzraudzības un autoruzraudzības 

izmaksas līdz 11 000,00 EUR . Projekta ietvaros plānots veikt Andreja 

Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošanu. 

paredzēta jaunu starpsienu izbūve, demontējot daļu no esošajām 

starpsienām, demontēt esošo izlietni skolotāju istabā, izveidojot sanitāros 

mezglus ar izlietnēm katrā kabinetā (elektroapgādes tīklu atjaunošana un 

paplašināšana, ārsienā paredzēts ievietot rekuperatoru, ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu pārbūve un jaunu radiatoru uzstādīšana). Lai īstenotu 

investīciju projekta “Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un 

tehnoloģiju kabineta atjaunošana” īstenošanu, nepieciešams finansējums 

līdz 125 828,82 EUR, t.sk., pašvaldības finansējums līdz 12 582,88 euro, 

aizņēmums Valsts Kasē līdz 113 245,94 euro.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu,ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu 13.07.2023.komitejas atzinumu:  

 

apstiprināt izglītības iestādes investīciju projekta “Andreja Upīša 

Skrīveru vidusskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta atjaunošana” 

īstenošanu par kopējo summu līdz 125 828,82 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



18 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

aizņēmuma ņemšanu izglītības iestādes investīciju projekta 

"Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dizaina un 

tehnoloģiju kabineta atjaunošana" īstenošanai" 

 

 

12.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 “Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrība “Felida” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrība “Felida”, reģ.nr.40008152158, projekta pieteikums 

(reģistrēts pašvaldībā 26.06.2023. Nr.5.10/23/2347) “Pasākumi dzīvnieku 

labturības nodrošināšanai, sabiedrības izglītošanai un biedrības darba 

popularizēšanai” finansiālam atbalstam, kopā 800.85 euro. Projekta 

ietvaros paredzētas dažādas aktivitātes: pieredzes brauciens uz Priekuļu 

novada Virgas pagastu pie dzīvnieku aizsardzības biedrības “Liberta”, 

ielas kaķu aprūpētāju seminārs, atbalstītāju tikšanās biedrībā “Felida”. 

Tiks turpināta sadarbība ar iesaistītajām izglītības iestādēm, kā arī uzsākta 

jauna sadarbība ar izglītības iestādēm, to skolēniem un cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrība “Felida” iesniegtā projekta pieteikuma “Pasākumi 

dzīvnieku labturības nodrošināšanai, sabiedrības izglītošanai un biedrības 

darba popularizēšanai” finansiālam atbalstam 2023.gadā 700.00 euro 

apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



19 
 

"nepiedalās" -  3 (Dāvis Kalniņš, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības “Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrība “Felida” projekta pieteikumam" ar 

labojumiem 

 

13.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības “Jauniešu biedrība “SOLIS”” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Jauniešu biedrība 

“SOLIS””, reģ.nr.40008186671, projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 12.06.2023. Nr.5.10/23/2245) “Dodies dabā!” finansiālam 

atbalstam, kopā 800.00 euro. Projekta ietvaros paredzēts popularizēt 

kājāmgājēju pārgājienus, veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, mudināt 

jauniešus uz ekoloģisku, dabai draudzīgu brīvā laika pavadīšanu 

iepazīstināt jauniešus ar Jūrtakas posmu un veicināt interesi par piejūras 

pārgājienu maršrutiem.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Jauniešu biedrība 

“SOLIS” iesniegtā projekta pieteikuma “Dodies dabā!” finansiālam 

atbalstam 2023.gadā 400.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aivars Miezītis, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības “Jauniešu biedrība “SOLIS”” 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

 

 



20 
 

14.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības 

 “Upmales mantinieki” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada pašvaldība saņēmusi biedrības “Upmales 

mantinieki”, reģ.nr.40008163471, projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 05.06.2023. Nr.5.10/23/2148) “Mācāmies ikdienu un svētkus” 

finansiālam atbalstam, kopā 800.00 euro. Projekta ietvaros paredzēta 

nodarbība par senajiem apaviem un praktiskajā daļā - pastalu gatavošanas 

meistarklase; koncerts – lekcija kopā ar gleznotāju, grafiķi, mākslas 

pedagogu un mūziķi Eināru Kvili un grupu "Viršu medus" (2023.gada 

9.septembrī).  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Upmales mantinieki” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Mācāmies ikdienu un svētkus” 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 400.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības “Upmales mantinieki” 

projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

15.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas - Pļaviņu 

iedzīvotāju grupas Lailas HEIDERES vadībā - projekta pieteikums 

(reģistrēts pašvaldībā 19.06.2023. Nr. P/5.10/23/2307) “Ģimeņu sporta 

diena PII “Zīļuks””, finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Projekta 

ietvaros paredzēts uzstādīt stacionāro basketbola grozu, tiks iekārtas 

jaunas šūpoles un novietoti, uzstādīti jauni vārti futbola spēlēšanai.  

 



21 
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām - Pļaviņu iedzīvotāju grupai, 

adrese: iesniegtā projekta pieteikuma “Ģimeņu sporta diena PII “Zīļuks”” 

finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  2 (Aivars Miezītis, Evija Vectirāne) 

"pret" -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu 

Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam" 

 

16.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta  

“Robotikas diena Pļaviņu PII “Jumītis” filiālē “Zīļuks”” pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas - Pļaviņu 

iedzīvotāju grupas Gata KUČINSKA vadībā - projekta pieteikumu 

(reģistrēts pašvaldībā 16.06.2023. Nr.P/5.10/23/2288) “Robotikas diena 

Pļaviņu PII “Jumītis” filiālē “Zīļuks”” finansiālam atbalstam, kopā 

710.00 euro. Projekta ietvaros paredzēts sekmēt digitālās caurviju 

prasmes, veicināt tehnoloģiju un robotikas pamatu apguvi. Paredzēts 

iegādāties 6 robotbites ar uzlādes pamatni, izstrādāt mācību materiālus un 

didaktiskās spēles dažādās mācību jomās.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai - Pļaviņu 

iedzīvotāju grupa - iesniegtā projekta pieteikuma “Robotikas diena 



22 
 

Pļaviņu PII “Jumītis” filiālē “Zīļuks”” finansiālam atbalstam 2023.gadā 

600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu 

Pļaviņu iedzīvotāju grupas projekta “Robotikas diena 

Pļaviņu PII “Jumītis” filiālē “Zīļuks”” pieteikumam" 

 

17.§ 

Par finansiālu atbalstu  

biedrības “Dzintaru zirgi” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Dzintaru zirgi”, 

reģ.nr.40008326087, projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

14.06.2023. Nr.5.10/23/2275) “Fiziskās aktivitātes un veselīgs 

dzīvesveids Aizkraukles novada iedzīvotājiem” finansiālam atbalstam, 

kopā 829.00 euro. Projekta ietvaros paredzēta sabiedrības informēšana, 

izglītošana un izpratnes radīšana par zirga un cilvēka saskarsmi sabiedrībā 

kopumā. Paredzēts izveidot vietu, kur vadīt nodarbības un sniegt 

informāciju apmeklētājiem par dzīvniekiem, to aprūpi, iegādājoties 

šķēršļu komplektu jātnieku sporta veidam -konkūram. Pamatojoties uz 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 

„Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta 

nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Dzintaru zirgi” 

iesniegtā projekta pieteikuma “Fiziskās aktivitātes un veselīgs 

dzīvesveids Aizkraukles novada iedzīvotājiem” finansiālam atbalstam 

2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  2 (Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



23 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu 

biedrības “Dzintaru zirgi” projekta pieteikumam" 

 

18.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 biedrības “MonAuto Carting” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “MonAuto Carting”, 

reģ.nr.40008286329, projekta pieteikumu (reģistrēts pašvaldībā 

14.06.2023. Nr.5.10/23/2273) “Aktīva atpūta un sports - tas ir droši!” 

finansiālam atbalstam, kopā 1028.00 euro. Projekta ietvaros paredzēts 

papildināt mācību bāzi, dažādojot un pilnveidojot mācību procesu, 

iegādājoties 2 elektriskos skrejriteņus. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, 

kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu:  

 

nepiešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “MonAuto Carting”, 

juridiskā adrese: “Vēja iela 5, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

nov., LV-5125, iesniegtā projekta pieteikuma “Aktīva atpūta un sports-

tas ir droši!” finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Aivars Miezītis) 

"pret" -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par finansiālu atbalstu 

biedrības “MonAuto Carting” projekta pieteikumam" 

 

19.§ 

Par finansiālu atbalstu 

 Skrīveru iedzīvotāju grupas projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts iedzīvotāju grupas - Skrīveru 

iedzīvotāju grupas Ingūnas JUHŅĒVIČAS vadībā - projekta pieteikums 

(reģistrēts pašvaldībā 28.06.2023. Nr.P/5.10/23/2371) “Atpūtas vietas 

labiekārtošana“ finansiālam atbalstam, kopā 600.00 euro. Projekta 



24 
 

ietvaros paredzēts veidot radošu un vizuāli pievilcīgu vidi Skrīveru 

mūzikas un mākslas skolas iekšpagalmā, uzstādot āra apstākļiem 

paredzētu solu ar klavieru taustiņu dizainu. Pamatojoties uz Aizkraukles 

novada domes 2023.gada 16.februāra Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, 

kādā Aizkraukles novada pašvaldība finansiāli atbalsta nevalstiskās 

organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu:  

 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām iedzīvotāju grupai - Skrīveru 

iedzīvotāju grupai - iesniegtā projekta pieteikuma “Atpūtas vietas 

labiekārtošana“ finansiālam atbalstam 2023.gadā 600.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu Skrīveru iedzīvotāju grupas projekta 

pieteikumam" 

 

 

20.§ 

Par finansiālu atbalstu  

biedrības mednieku makšķernieku kluba “Rags” projekta pieteikumam 

Ziņo Anita Ostrovska: Aizkraukles novada domē izskatīts biedrības “Mednieku makšķernieku 

klubs “Rags””, reģ.nr. 40008064141, projekta pieteikumu (reģistrēts 

pašvaldībā 01.06.2023. Nr.5.10/23/2113) “Zivju resursu ilgtspējīgas 

attīstības iepazīšana piemājas ūdens tilpnēs” finansiālam atbalstam, kopā 

600.00 euro. Projekta ietvaros paredzēts rīkot semināru par 

zivsaimniecības pamatiem un aktualitātēm, organizēt praktiskus 

demonstrējumus par makšķernieku aprīkojumu un tā pielietojumu.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 



25 
 

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Mednieku 

makšķernieku klubs “Rags” iesniegtā projekta pieteikuma “Zivju resursu 

ilgtspējīgas attīstības iepazīšana piemājas ūdens tilpnēs” finansiālam 

atbalstam 2023.gadā 400.00 euro apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Einārs Zēbergs), Andris Zālītis, Jurijs Maškovs balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

finansiālu atbalstu biedrības mednieku makšķernieku 

kluba “Rags” projekta pieteikumam" ar labojumiem 

 

 

21.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Jaunzīlītes”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 17.aprīlī izsniedzis Apliecinājumu 

augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Jaunzīlītes”, Seces pagasta, 

Aizkraukles novada zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32780110073, 1.kvartāla 1.nogabalā ar kopējo platību 1,00 ha. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.32 noteikusi 

atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu 4031,00 

EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.32 

(protokols Nr.6., 2.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,00 ha, 1.kvartāla 

1.nogabalā ar koksnes krāju 180,30 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Jaunzīlītes”, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32780110073, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto 

cenu un izsoles sākumcenu 4031,00 EUR , neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši 



26 
 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt 

minētās kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

“Jaunzīlītes”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

22.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Viesturu cirsma”, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 17.aprīlī izsniedzis Apliecinājumu 

augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Viesturu cirsma”, Sērenes 

pagasta, Aizkraukles novada, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32800040081, 1.kvartāla 6.nogabalā un 9.nogabalā ar kopējo platību 1,25 

ha. Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.33 

noteikusi atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu 

EUR 6 398.00 .  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.33 

(protokols Nr.6., 3.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,25 ha, 1.kvartāla 

6.nogabalā un 9.nogabalā ar koksnes krāju 299,06 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Viesturu cirsma”, Sērenes 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32800040081, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu EUR 6 398.00, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt minētās kustamās 

mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

 



27 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Viesturu 

cirsma”, Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

23.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 2.maijā izsniedzis Apliecinājumu augošu 

koku ciršanai nekustamā īpašuma “Rājumi”, Sunākstes pagasta, 

Aizkraukles novada, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32860020238, 1.kvartāla 1.nogabalā ar kopējo platību 1,55 ha. 

Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.35 noteikusi 

atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu 10 598.00 

EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.35 (protokols Nr.6., 

5.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,55 ha, 1.kvartāla 

1.nogabalā ar koksnes krāju 388,65m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Rājumi”, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32860020238, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto 

cenu un izsoles sākumcenu 10 598.00 EUR, neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt 

minētās kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



28 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rājumi”, 

Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

24.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Dūžāni”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 25.aprīlī izsniedzis Apliecinājumu 

augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Dūžāni”, Pilskalnes pagasta, 

Aizkraukles novada, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32740010046, 1.kvartāla 1., 2., 5., 6., 7., 8., 9., 10.nogabalā ar kopējo 

platību 7,45 ha. Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.36 noteikusi atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto 

atsavināšanas cenu 29 530.00 EUR .  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.36 (protokols Nr.6., 

6.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 7,45 ha, 1.kvartāla 1., 2., 

5., 6., 7., 8., 9., 10.nogabalā ar koksnes krāju 1437,46 m3, kas atrodas 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Dūžāni”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32740010046, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 29 530.00 

EUR, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības 

nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem. Apstiprināt minētās kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Uģis Rubenis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 



29 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Dūžāni”, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 

25.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Alkšņi", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 20.aprīlī izsniedzis Apliecinājumu 

augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma „Alkšņi”, Aiviekstes pagasta 

Aizkraukles novada zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32420040155, 1.kvartāla 1.nogabalā ar kopējo platību 1,48 ha. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.31 noteikusi 

atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu 7640,00 

EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.31 

(protokols Nr.6., 1.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023.atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 1,48 ha, 1.kvartāla 

1.nogabalā ar koksnes krāju 318,03 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā „Alkšņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32420040155, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo koku nosacīto 

cenu un izsoles sākumcenu 7640,00 EUR, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt minētās 

kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Alkšņi", 

Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 



30 
 

26.§ 

Par augošu koku atsavināšanu 

 nekustamajā īpašumā “Vesetas līcis”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Kaspars 

Sniedzītis: 

Valsts Meža dienests 2023.gada 12.aprīlī izsniedzis Apliecinājumu 

Nr.1612980 augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Vesetas līcis”, 

Vietalvas pagasta, Aizkraukles novada, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920060179, 1.kvartāla 5.nogabalā ar kopējo platību 0,93 

ha. Aizkraukles novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.34 

noteikusi atsavināšanai nododamās cirsmas nosacīto atsavināšanas cenu 

11 123.00 EUR .  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.34 (protokols Nr.6., 

4.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 0,93 ha, 1.kvartāla 

5.nogabalā ar koksnes krāju 265,29 m3, kas atrodas Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā “Vesetas līcis”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32920060179, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt augošo 

koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 11 123.00 EUR, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli var piemērot 

atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

Apstiprināt minētās kustamās mantas elektroniskās izsoles noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Vesetas 

līcis”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.258 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes ielā 39-51, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un izsoles noteikumu 



31 
 

apstiprināšanu”. Nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa īpašuma ar 

kadastra numuru 32019000734, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 335/28352 domājamās daļas – būves ar kadastra apzīmējumu 

32010020222021 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010020255. 

Nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32019000734, izsoles sākumcena tika noteikta 

8400,00 EUR. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 10.05.2023. plkst.13:00 līdz 09.06.2023. 

plkst.13:00. Augstāko cenu 10 100,00 EUR nosolīja *. * ir veicis apmaksu 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 12.jūnija protokolu Nr.10, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 39-51, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32019000734, izsoles rezultātus un 

pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – * par pirkuma maksu 10 

100,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – Jaunceltnes iela 39-51, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.296 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7 (nedzīvojamā 

telpa Nr.601), Pļaviņas, Aizkraukles novads atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. Nekustamais īpašums 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000 80123 601 uz Aizkraukles novada pašvaldības 



32 
 

vārda. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 32139000641 sastāv no 

nedzīvojamām telpām 69,9 m2 platībā, kā arī pie īpašuma piederošās 

kopīpašuma 699/7515 domājamās daļas – būves ar kadastra apzīmējumu 

32130010483003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32130011905. 

Nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

kadastra numurs 32139000641, izsoles sākumcena tika noteikta 15782,00 

EUR. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

10.05.2023. plkst.13:00 līdz 09.06.2023. plkst.13:00. Augstāko cenu 

15882,00 EUR nosolīja *. * ir veikusi apmaksu pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 12.jūnija protokolu Nr.10, Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma 1.maija iela 10-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32139000641, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – * par pirkuma maksu 15882,00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – 1.maija iela 10-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu" 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Sprīdīša iela 6-41, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Sprīdīša iela 6-41, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003445, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 14.aprīlī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.353 41, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 31,4 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 2896/263755 domājamās daļas 

- būves ar kadastra apzīmējumu 32010020222036 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020241. Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 



33 
 

30.jūnija sēdes lēmumu Nr.45 noteikusi nekustamā īpašuma Sprīdīša iela 

6-41, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 8635,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

sēdes lēmumu Nr.45 (protokols Nr.7., 5.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Sprīdīša iela 6-41, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019003445, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8635,00 EUR. Atsavināt minēto nekustamo 

īpašumu, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 37,0 m2, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 2896/263755 domājamās daļas 

- būves ar kadastra apzīmējumu 32010020222036 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020241, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sprīdīša iela 6-

41, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša ielā 11-20, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003446, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 17.aprīlī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.45 B-20, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 25,5 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 2545/255910 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020215001). Dzīvoklis nav izīrēts. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 



34 
 

komisija ar 2023.gada 30.jūnija sēdes lēmumu Nr.43 noteikusi nekustamā 

īpašuma Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto 

cenu 8435,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

sēdes lēmumu Nr.43 (protokols Nr.7., 3.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 11-20, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019003446, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 8435,00 EUR. Atsavināt minēto 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 25,5 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 2545/255910 domājamās daļas - būves (ar 

kadastra apzīmējumu 32010020215001), pārdodot to atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 

11-20, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša ielā 25-74, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

 izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000861, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 13.aprīlī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.411 74, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 45,8 m2 platībā, kā arī pie 



35 
 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 4251/389422 domājamās daļas 

- būves ar kadastra apzīmējumu 32010020222030 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020242. Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 

30.jūnija sēdes lēmumu Nr.44 noteikusi nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 

25-74, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 12935,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

sēdes lēmumu Nr.44 (protokols Nr.7., 4.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 25-74, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000861, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 12935,00 EUR. Atsavināt minētā 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 45,8 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 4251/389422 domājamās daļas - būves ar 

kadastra apzīmējumu 32010020222030 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32010020242, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 

25-74, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša ielā 37-23, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

 



36 
 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019000859, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 14.aprīlī, Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.331 23, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Nekustamais 

īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 37,0 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3697/307513 domājamās daļas 

- būves ar kadastra apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020248. Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 

30.jūnija sēdes lēmumu Nr.42 noteikusi nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 

37-23, Aizkraukle, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 9235,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 30.jūnija 

sēdes lēmumu Nr.42 (protokols Nr.7., 2.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 37-23, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr. 32019000859, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9235,00 EUR. Atsavināt minēto 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 37,0 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 3697/307513 domājamās daļas - būves ar 

kadastra apzīmējumu 32010020222025 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32010020248, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša ielā 

37-23, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 



37 
 

33.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 13 – 71, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Lāčplēša iela 13 – 71, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra apzīmējums 

32010020218008071, ar kopējo platību 30.80 m2 ir Aizkraukles novada 

pašvaldības grāmatvedības bilancē. Dzīvoklis nav izīrēts, atrodas ēkas 

ceturtajā stāvā un ir sliktā stāvoklī. Lai dzīvokli izmantotu pašvaldības 

funkciju veikšanai, nepieciešami lieli finansiālie ieguldījumi. Izvērtējot 

esošo situāciju, secināms, ka pašvaldības nekustamo īpašumu lietderīgi 

būtu pārdot.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas, 4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 6.pantu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 

994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.275 un Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 13 – 71, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads. Veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārd UN 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt minētā nekustamā īpašuma atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 13 – 71, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

34.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu 

 Sprīdīša iela 2-20, Sprīdīša iela 2-25, Sprīdīša iela 2-28,  

Sprīdīša iela 2-46, Sprīdīša iela 2-55, Sprīdīša iela 2-83,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Īpašumu nodaļas vadītājas Guntas 

BAIBAS ierosinājums par dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 2-20, Sprīdīša 



38 
 

iela 2-25, Sprīdīša iela 2- 28, Sprīdīša iela 2-46, Sprīdīša iela 2-55, 

Sprīdīša iela 2-83, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem nav 

nostiprinātas zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Civillikuma 994.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, kā 

patstāvīgus īpašumus sekojošus dzīvokļu īpašumus: • Sprīdīša iela 2-20, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 2-25, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 2-28, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads; • Sprīdīša iela 2-46, Aizkraukle, Aizkraukles novads; • Sprīdīša 

iela 2-55, Aizkraukle, Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 2-83, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 2-20, Sprīdīša 

iela 2-25, Sprīdīša iela 2-28, Sprīdīša iela 2-46, Sprīdīša iela 

2-55, Sprīdīša iela 2-83, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

35.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu 

 Sprīdīša iela 4-41, Sprīdīša iela 4-5, Sprīdīša iela 4-59, Sprīdīša iela 4-7,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Īpašumu nodaļas vadītājas Guntas 

BAIBAS ierosinājums par dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 4-41, Sprīdīša 

iela 4-5, Sprīdīša iela 4-59, Sprīdīša iela 4-7, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu 

īpašumiem nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Civillikuma 994.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 



39 
 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, kā 

patstāvīgus īpašumus, sekojošus dzīvokļu īpašumus: • Sprīdīša iela 4-41, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 4-5, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 4-59, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads; • Sprīdīša iela 4-7, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 4-41, Sprīdīša 

iela 4-5, Sprīdīša iela 4-59, Sprīdīša iela 4-7, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

36.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Lāčplēša iela 27 – 79, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 12.jūnija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 12. jūnijā ar 

Nr.ANP/5.5/23/2244) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 27 - 79, 

Aizkrauklē, Aizkraukles atsavināšanu. Pārbaudot datus Fizisko personu 

reģistra informācijas sistēmā, secināms, ka no 2003.gada 29.aprīļa * ir 

deklarējis savu dzīvesvietu pašvaldības izīrētajā dzīvoklī *. 1996.gada 

9.aprīlī tika noslēgts dzīvojamās telpas Lāčplēša iela 27 - 79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, īres līgums ar * māti *. Ņemot vērā īrnieces * nāvi 

(2023.gada 13.maijā), Aizkraukles novada dome 2023.gada 29.jūnijā 

pārslēdza ar * dzīvojamās telpas īres līgumu. Dzīvokļa Lāčplēša ielā 27 - 

79, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kopējā platība ir 52.69 m². Dzīvoklī 

deklarēta viena persona. Dzīvojamā telpa Lāčplēša ielā 27 - 79, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, nav izīrēta kā pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā noteiktais atsavināšanas 

aizliegums. Dzīvojamās mājas apsaimniekotājs un komunālo 

pakalpojumu sniedzēji apliecina, ka par dzīvokli Lāčplēša ielā 27 - 79, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, nav parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 



40 
 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.268 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 27 – 79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads. Veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 27 – 79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 27 – 79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu" 

 

37.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu  

Sprīdīša iela 6-12, Sprīdīša iela 6-44, Sprīdīša iela 6-59, Sprīdīša iela 6-60,  

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Īpašumu nodaļas vadītājas Guntas 

BAIBAS ierosinājums par dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 6-12, Sprīdīša 

iela 6-44, Sprīdīša iela 6-59, Sprīdīša iela 6-60, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu 

īpašumiem nav nostiprinātas zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Civillikuma 994.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgus īpašumus sekojošus dzīvokļu īpašumus: • Sprīdīša iela 6-12, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 6-44, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads; • Sprīdīša iela 6-59, Aizkraukle, Aizkraukles 



41 
 

novads; • Sprīdīša iela 6-60, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

Aizkraukles novada domē izskatīts Īpašumu nodaļas vadītājas Guntas 

BAIBAS ierosinājums par dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 6-12, Sprīdīša 

iela 6-44, Sprīdīša iela 6-59, Sprīdīša iela 6-60, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu Sprīdīša iela 6-12, Sprīdīša 

iela 6-44, Sprīdīša iela 6-59, Sprīdīša iela 6-60, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

38.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās mājas 

 Torņu iela 3, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 7.jūnija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 7.jūnijā ar 

Nr.J/5.5/23/2191) par pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu ielā 3, Secē, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. 2013.gada 2.janvārī 

noslēgts Dzīvojamās mājas Torņu iela 3 īres līgums starp Jaunjelgavas 

novada Seces pagasta pārvaldi un *. Dzīvojamās mājas kopējā platība ir 

102.9 m². Dzīvojamā mājā deklarēta viena persona. * dzīvojamā māja 

Torņu ielā 3, Secē, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Gundega ZARĀNE apliecina, ka * nav parādu par dzīvojamās mājas īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.272 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Torņu iela 



42 
 

5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu iela 3, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

39.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās mājas 

 Torņu iela 5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 7.jūnija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 7.jūnijā ar 

Nr.J/5.5/23/2190) par pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu ielā 5, Secē, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 2013.gada 2.janvārī 

noslēgts Dzīvojamās mājas Torņu iela 5 īres līgums starp Jaunjelgavas 

novada Seces pagasta pārvaldi un *. Dzīvojamās mājas kopējā platība ir 

104.00 m². Dzīvojamā mājā deklarētas trīs personas. * dzīvojamā māja 

Torņu ielā 5, Secē, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Gundega ZARĀNE apliecina, ka * nav parādu par dzīvojamās mājas īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.273 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Objektu 

un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Torņu iela 

5, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 



43 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvojamās mājas Torņu iela 5, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

 

40.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Dzērveņu iela 1 – 4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 23.maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 23.maijā ar 

Nr.P/5.5/23/1997) par pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu ielā 1 – 4, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. 2018.gada 

1.februārī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp Pļaviņu novada 

Vietalvas pagasta pārvaldi un * par dzīvokli Dzērveņu ielā 1 – 4, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, kurš ar 2018. gada 1.jūlija 

vienošanos pagarināts uz nenoteiktu laiku. Dzīvokļa kopējā platība ir 

49,10 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. * dzīvojamā telpa Dzērveņu 

ielā 1 – 4, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājam nav 

iebildumu dzīvokļa atsavināšanai un Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas locekle Jana KUPČA apliecina, ka * nav parādu par 

dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.270 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Dzērveņu iela 1 – 4, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, un veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, kā arī organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta 

vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas 



44 
 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Dzērveņu iela 1 – 4, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), Jānis Sarmis Bajinskis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Dzērveņu iela 1 – 4, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "Puķītes" atsavināšanas uzsākšanu Seces pagastā, Aizkraukles novada 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 29.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.03.2023. Nr.J/5.6/23/1266) 

par nekustamā īpašuma “Puķītes” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070028 iegādi Seces pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Puķītes”, ar 

kadastra numuru 32780070028 – 11,2 ha platībā, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Seces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000549644. Īpašums sastāv no vienas 

apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070028 – 11,2 

ha platībā. Uz zemes vienības atrodas * piederošs, Zemgales rajona tiesas 

Seces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000627039 ierakstīts 

būvju īpašums. Zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 2017.gada 1.maijā ar * noslēgts zemes 

nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070028 

daļas 8,2 ha platībā nomu ar termiņu līdz 2022.gada 30.aprīlim. 2022.gada 

18.martā Aizkraukles novada pašvaldības Zemes lietu komisija 

pieņēmusi lēmumu Nr.85 “Par 01.05.2017 zemes nomas līguma 

Nr.09/2017 termiņa pagarināšanu *”. 2022.gada 1.aprīlī noslēgta par 

grozījumiem 2017.gada 1.maija Zemes nomas līgumā Nr.09/2017 ar 

nomas termiņu līdz 2027.gada 30.aprīlim. 2017.gada 1.maija Zemes 

nomas līguma Nr.09/2017 - 4.1.4.punkts nosaka, ka Līguma pirmstermiņa 

izbeigšanas gadījumā rakstiski brīdināt nomnieku 6 mēnešus iepriekš, 

ļaujot novākt ražu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



45 
 

4.panta otro daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Puķītes” ar kadastra numuru 32780070028 – 

11,2 ha platībā, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru, veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar minētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai noteikt īpašumu 

atsavināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Puķītes" atsavināšanas uzsākšanu 

Seces pagastā, Aizkraukles novada" 

 

42.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu  

“Lāči 3”- 1, ‘Lāči 3”-2, “Lāči 3 “- 3, “Lāči 3”- 4, “Lāči 3”- 7 un “Lāči 3”- 8,  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Publisko aktīvu pārvaldītāja Possessor” 2023.gada 21.aprīļa iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 24.04.2023 Nr.J/5.5/2/1629) 

par dzīvokļu īpašumu “Lāči 3”-1, “Lāči 3”- 2, “Lāči 3”- 3, “Lāči 3”- 4, 

“Lāči 3”-7 un “Lāči 3”- 8, Daudzeses pagastā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Ar Ministru kabineta 

2006.gada 31.maija rīkojumu Nr.397 “Par valsts dzīvojamo māju 

neprivatizēto daļu nodošanu pašvaldību īpašumā” (pielikuma 1.punkts) 

Daudzeses pagasta padomei nodota nekustamā īpašuma “Lāči 3”, 

kadastra numurs 32500090027, neprivatizētā daļa (dzīvokļi Nr.1, Nr.2, 

Nr.3, Nr.4, Nr.7, Nr.8.). Pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu 

īpašumiem un dzīvojamās mājas neprivatizēto daļu nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmā daļu, Civillikuma 994.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgus īpašumus sekojošus dzīvokļu īpašumus: • “Lāči 3”-1, 



46 
 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā; • “Lāči 3”- 2, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā; • “Lāči 3”-3, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā; • “Lāči 3” -4, Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā; • “Lāči 3”- 7, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā; • “Lāči 

3”- 8, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu “Lāči 3”- 1, ‘Lāči 3”-2, “Lāči 

3 “- 3, “Lāči 3”- 4, “Lāči 3”- 7 un “Lāči 3”- 8, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

43.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma "Grāvīši", sadalīšanai Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA 2023.gada 13.jūnija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 13.06.2023. Nr.J/5.3/23/2265) par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Grāvīši” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070020284 sadalīšanai Jaunjelgavā pagastā, 

Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, 2006.gada 20.jūnija Ministru 

kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņas kārtība” 

16.1 apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi’ 32.1. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo noteikumu 

Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 2013. – 

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 

grafisko daļu” prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Grāvīši” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020284 sadalīšanai Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā. No projektētās zemes vienības Nr.2 ar kadastra 



47 
 

apzīmējumu 32070020886 aptuveni 0,7681 ha platībā izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu: “Grāvīšu iela 2”, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads: • piešķirt adresi: Grāvīšu iela 2, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, LV-5134 (pielikumā); • noteikt zemes lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NLĪM kods 0601). No 

projektētās zemes vienības Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 32070020887 

aptuveni 0,7681 ha platībā izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu: “Grāvīšu iela 4”, Jaunjelgava, Aizkraukles novads: • piešķirt 

adresi – Grāvīšu iela 4, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-5134 

(pielikumā); • noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (NLĪM kods 0601). No projektētās zemes vienības Nr.4 ar 

kadastra apzīmējumu 32070020888 aptuveni 0,7681 ha platībā izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu: “Grāvīšu iela 6”, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads: • piešķirt adresi: Grāvīšu iela 6, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, LV-5134 (pielikumā); • noteikt zemes lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NLĪM kods 0601). No 

projektētās zemes vienības Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 32070020889 

aptuveni 0,3133 ha platībā izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu: Grāvīšu iela, Jaunjelgava, Aizkraukles novads: • noteikt 

zemes lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NLĪM kods 1101). 

Paliekošajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes 

vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32070020885 aptuveni 0,7681 ha 

platībā saglabāt nosaukumu: “Grāvīši”, Jaunjelgava, Aizkraukles novads: 

• saglabāt adresi: Liepu iela 33A, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-

5134 (pielikumā); • noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis 

Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Dainis Vingris, Uldis Dzērve, 

Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma "Grāvīši", sadalīšanai Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā" 

 

44.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022. gada 21.aprīļa sēdes lēmumā Nr.238 

 (sēdes protokols Nr.9., 51.p.)  

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu 

 “Grāvkalēji”, “Puķes”, “Puķes 1”, “Puķes 2” 

 robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā” 



48 
 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 21.aprīlī sēdē pieņēma lēmumu 

Nr.238 (sēdes protokols Nr.9., 51.p.) „Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Grāvkalēji”, “Puķes”, “Puķes 1”, 

“Puķes 2” robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā”. 

Lēmuma lemjošās daļas 6.punktā kļūdaini norādīts projektētās zemes 

vienības Nr.4 kadastra apzīmējums.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Administratīvā likuma 72.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023 

atzinumu:  

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa sēdes lēmuma 

Nr.238 (sēdes protokols Nr.9., 51.p.) „Par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Grāvkalēji”, “Puķes”, “Puķes 1”, 

“Puķes 2” robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā” 

lemjošās daļas 6.punktu sekojošā redakcijā: “6. Projektētai zemes 

vienībai Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 32800020331 aptuveni 8,47 ha 

platībā: 6.1. saglabāt nosaukumu: “Grāvkalēji”, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads; 6.2. projektēto zemes vienību iekļaut nekustamā 

īpašuma “Grāvkalēji” ar kadastra numuru 32800020011 sastāvā; 6.3. 

noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). Veicot zemes vienības kadastrālo 

uzmērīšanu, tās kopplatība var tikt precizēta.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022. gada 

21.aprīļa sēdes lēmumā Nr.238 (sēdes protokols Nr.9., 51.p.) 

„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamo 

īpašumu “Grāvkalēji”, “Puķes”, “Puķes 1”, “Puķes 2” 

robežu pārkārtošanai Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā”" 

 

45.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma 

 "Vīnlejas" - 3, atsavināšanu atkārtotā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 Bebru pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

15.03.2023 iesniegums Nr.10.1//N/23/4 (reģistrēts Aizkraukles novada 



49 
 

pašvaldībā 15.03.2023 Nr. J/5.10/23/981) par nekustamā īpašuma 

“Vīnlejas“-3, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā atkārtotu atsavināšanu. 

Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 10.12.2022. plkst.13:00 

līdz 09.01.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot 

to, ka izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. Lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums – “Vīnlejas” 

dzīvoklis Nr.3, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32469000204 ir 2 istabu dzīvoklis ar kopējo platību 36,5 m2 platībā un 

358/5442 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

32460060218001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32460060051 

kopīpašuma domājamās daļas. Nekustamais īpašums reģistrēts Jelgavas 

rajona tiesas Bebru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.10000094824 

3 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Ar Aizkraukles novada 

pašvaldības domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

2023.gada 30.jūnija lēmumu Nr.41 “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanas, nosacītās cenas noteikšanu dzīvoklim “Vīnlejas”-3, 

Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads” noteikta dzīvokļa nosacītā 

atsavināšanas cena – 4212,00 EUR. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 2023.gada 30.jūnija sēdes lēmumu Nr.41 (sēdes 

protokols Nr.7., 1.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Vīnlejas”-3, Vecbebri, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atkārtotai atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu 4212,00 EUR . Atsavināt minēto Aizkraukles novada 

pašvaldības ar kadastra numuru 32469000204 , kas sastāv no 2 (divām) 

istabām ar kopējo platību 36,5 m2 un 358/5442 daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 3246006021800 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 32460060051 kopīpašuma domājamās daļas, 

pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā dzīvokļa īpašuma atkārtotas izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



50 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa īpašuma "Vīnlejas" - 3, atsavināšanu 

atkārtotā izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

46.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

 pašvaldības nekustamajā īpašumā 

 “Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži”, reģ. Nr.40003466281, 2023.gada 12.aprīļa iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 13.04.2023. Nr.K/5.5/23/1472) ar lūgumu 

izskatīt jautājumu par iespēju noslēgt reālservitūta līgumu ceļa servitūta 

tiesības nodibināšanai nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32600060168 

“Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 32600060029. Lai apsaimniekotu valstij 

Zemkopības ministrijas personā piederošo nekustamo īpašumu “Gailīšu 

mežs”, kadastra Nr.32600060011, tajā ietilpstošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32600060107 Aizkraukles novada Kokneses 

pagastā, akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” piekļuvei pie šī īpašuma 

lieto un uztur meža autoceļu “Ceļš uz Gulbēm”, kur viens tā posms ~ 400 

m garumā šķērso Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgo nekustamo 

īpašumu “Jaunās Vaidelotes” kadastra Nr.32600060168, tajā ietilpstošo 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32600060029. Lai akciju 

sabiedrība “Latvijas valsts meži” varētu pilnvērtīgi īstenot savu 

saimniecisko darbību – meža apsaimniekošanu, kā arī nepieciešamības 

gadījumā ceļu uzturēt - ieguldīt materiālos līdzekļus, ir nepieciešams 

noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu valstij piederošajam īpašumam 

“Gailīšu mežs”. Visus izdevumus, kas saistīti ar servitūta līguma 

noslēgšanu un reģistrēšanu Nekustamo īpašumu kadastra informācijas 

sistēmā, segs akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”. Pašvaldība, 

nodibinot ceļa reālservitūtu uz braucamo ceļu pašvaldības īpašumā 

esošajā zemes vienībā “Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32600060029 (ar šādiem raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 400 

metri, platums 10 m, platība 0,4 ha), kas kļūtu par kalpojošo nekustamo 

īpašumu, nodrošinātu piekļūšanas iespējas līdz īpašuma “Gailīšu mežs”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32600060107, kas kļūtu par valdošo īpašumu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

vadoties no Civillikuma 1231. un 1232.panta, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagasts, Aizkraukles 



51 
 

novads, kadastra Nr.32600060168, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32600060029 par labu nekustamā īpašumā “Gailīšu mežs”, 

Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr. 32600060011, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32600060107 ar šādiem 

raksturlielumiem: servitūta ceļa garums 400 metri, platums 10 metri, 

platība 0,4 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Jaunās Vaidelotes”, Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

47.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.284 

 (protokols Nr.5., 68.p.) 

 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Leiņi”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā” 

Ziņo Indra Zilgalve: Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.284 

(protokols Nr.5., 68.p.) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā”, tika apstiprināts zemes ierīcības projekts nekustamajam 

īpašumam “Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles 

novada pašvaldībā ir saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Scandic 

Forest”, reģ. Nr.45403045982, 2023.gada 28.aprīļa iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 28.04.2023. Nr.K/5.5/23/1723) par 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmuma Nr.284 (sēdes 

protokols Nr.5., 68.p.) “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā” papildināšanu, piešķirot nosaukumu: “Meža Leiņi” 

nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120176 atbilstoši SIA “GeoSIJA” izstrādātā zemes 

ierīcības projekta paskaidrojuma rakstam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un 

ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 



52 
 

grozīt Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumu Nr.284 

“Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā” un papildināt ar 

4.1punktu šādā redakcijā: “4.1 Piešķirt nosaukumu “Meža Leiņi” 

nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600120176”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.284 (protokols Nr.5., 68.p.) “Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Leiņi”, Kokneses pagastā, Aizkraukles 

novadā”" 

 

48.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Dālderi”-1, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 24.maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 26. maijā ar 

Nr.K/5.2/23/2054) par pašvaldības dzīvokļa “Dālderi”-1, Iršos, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. 2004.gada 1.janvārī noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp Iršu pagasta padomi un *par dzīvokli 

“Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 56.80 m². Dzīvoklī deklarētas trīs personas* dzīvojamā telpa 

“Dālderi”-1, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, nav izīrēta kā 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.pantā noteiktais 

atsavināšanas aizliegums. Kokneses apvienības pārvaldes vadītājai 

AGRITAI VAGOLIŅAI nav iebildumu dzīvokļa atsavināšanai un Iršu 

pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma RUŽA-RIEKSTIŅA 

apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.271 un Aizkraukles 



53 
 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Dālderi”-1, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads. Veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma “Dālderi”-1, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 

pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Dālderi”-1, Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

49.§ 

Par kustamās mantas – asenizācijas mucas RŽT-4.0 atsavināšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Aizkraukles novada domē izskatīts Neretas apvienības pārvaldes lūgums 

lemt par asenizācijas mucas RŽT-4.0 atsavināšanu. Neretas apvienības 

pārvaldes pamatlīdzekļos reģistrēta – asenizācijas muca RŽT-4.0, 

izlaiduma gads 1989., atlikusī bilances vērtība 0,00 euro. Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 

2023.gada 29.maija sēdes lēmumu Nr.30 noteikusi asenizācijas mucas 

RŽT-4.0, izlaiduma gads 1989., nosacīto atsavināšanas cenu 280,00 euro. 

Asenizācijas muca RŽT-4.0 nav nepieciešama pašvaldības funkciju 

veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro 

un trešo daļu, 8.panta ceturto un piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.panta 

pirmās un otrās daļas un 37.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

atsavināt kustamo mantu – asenizācijas mucu RŽT-4.0, valsts 

reģistrācijas Nr.P9902LT, izlaiduma gads 1989., pārdodot par brīvu cenu. 

Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētās asenizācijas mucas RŽT-4.0, 



54 
 

izlaiduma gads 1989., pārdošanas cenu, kas vienāda ar nosacīto cenu – 

280,00 euro, papildus pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

kustamās mantas – asenizācijas mucas RŽT-4.0 

atsavināšanu" 

 

50.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Strobuki, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

zemes vienības 32740050104 maiņu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles rajona Pilskalnes pagasta 

zemnieku saimniecības “Cebriņi” īpašnieka * 2023.gada 2.maija 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 2023.gada 2.maijā Nr.N/5.10/22/1734) 

par īpašumā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050104 

maiņu pret pašvaldības zemes vienībām. Iesniegumā * norādījis, ka uz 

minētās zemnieku saimniecībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740050104 atrodas ģeodēziskais atbalsta punkts, tāpat 

zemes vienība piekļaujas pašvaldības īpašumā esošajai zemes vienībai, uz 

kuras atrodas estrāde. Aizkraukles novada pašvaldībai zemes vienība būtu 

nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. Pilskalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000459523 uz Aizkraukles rajona 

Pilskalnes pagasta zemnieku saimniecības “Cebriņi”, vārda reģistrēts 

nekustamais īpašums “Strobuki”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32740050104, kas sastāv no 2 zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 32740050104 9,87 ha platībā un 32740050171 4,32 ha 

platībā. * piedāvā mainīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32740100104, 9,87 ha platībā pret pašvaldības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32740010072, 8,5 ha platībā un zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32740050154, 1,32 ha platībā. Pašvaldībai piekrītošā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32740010072, 8,5 ha platībā atrodas 

nekustamā īpašuma “Izkalnes” kadastra Nr.32740010072 sastāvā. Zemes 

vienībai ir noteikts lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība mežsaimniecība. Zemes vienība nav kadastrāli 

uzmērīta un ierakstīta Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda. Pašvaldībai piekrītošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32740050154, 1,32 ha platībā atrodas nekustamā īpašuma “Upmaļi” ar 

kadastra Nr.32740050154 sastāvā. Zemes vienībai ir noteikts lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Zemes vienība ir kadastrāli uzmērīta un reģistrēta Zemesgrāmatā uz 



55 
 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Zemes vienība ir iznomāta *. Uz 

zemes vienības atrodas ēku drupas, kas nepieder pašvaldībai un 

Zemesgrāmatā reģistrēts kā būvju īpašums ar kadastra numuru 

32745050003 uz fiziskas personas vārda. Ņemot vērā to, ka uz 

Aizkraukles rajona Pilskalnes pagasta zemnieku saimniecības “Cebriņi” 

zemes vienības atrodas šis ģeodēziskais atbalsta punkts, būtu lietderīgi 

mainīt minēto zemes vienību 32740050104 pret zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 32740010072 un 32740050154.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, trešo 

daļu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

piekrist mainīt Aizkraukles rajona Pilskalnes pagasta zemnieku 

saimniecības “Cebriņi” īpašumā esošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32740050104, 9,87 ha platībā pret Aizkraukles novada 

pašvaldības lietojumā un īpašumā esošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 32740010072, 8,5 ha un 32740050154, 1,32 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma Strobuki, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienības 32740050104 maiņu" 

 

51.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Liepu iela 4 – 7, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 25.maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 25.maijā ar 

Nr.N/5.5/23/2025) par pašvaldības dzīvokļa Liepu ielā 4 – 7, Ērberģē, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. 2012. gada 20. 

martā noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums jaunā redakcijā starp 

Neretas novada pašvaldības Mazzalves pagasta pārvaldi un * par dzīvokli 

Liepu ielā 4 – 7, Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā. 

Dzīvokļa kopējā platība ir 69.10 m². Dzīvoklī deklarētas četras personas. 

* dzīvojamā telpa Liepu ielā 4 – 7, Ērberģē, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, nav izīrēta kā pašvaldības palīdzība dzīvokļa 

jautājumu risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par palīdzību dzīvokļa 



56 
 

jautājumu risināšanā” 20. pantā noteiktais atsavināšanas aizliegums. 

Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA apliecina, 

ka * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.274 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Liepu iela 4 – 7, Ērberģe, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads. Veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda un organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma 

Liepu iela 4 – 7, Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 4 – 7, Ērberģe, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Lapsēni”, Mazzalves pagastā, , Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts Mazzalves pagasta pakalpojuma 

centra vadītājas ierosinājums par nekustamā īpašuma “Lapsēni”, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Mazzalves pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000702136 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32660060034 – 3,78 ha platībā. Zemes vienības lietošanas mērķis ir zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 



57 
 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētā zemes vienības kadastrālā vērtība ir 1818,00 EUR. 

Izvērtējot zemes vienības nepieciešamību pašvaldības funkciju 

realizēšanai, secināms, ka minētais nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, un tas ir atsavināms 

saskaņā ar Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu un 4.panta otrās daļas noteiktajām prasībām.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likum 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta otrās daļu, 8.panta otro daļu 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Lapsēni”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32660060035 – 3,78 ha platībā atsavināšanas 

procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Lapsēni”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 ‘’Kurzemnieki’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā  

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts Neretas apvienību pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA 2023.gada 15.jūnija iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā Nr. N/5.5/23/2285) par nekustamā īpašuma “Kurzemnieki”, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32700100092, 

11,45 ha platībā ierakstīšanu zemesgrāmatā un atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Kurzemnieki”, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

32700100092 – 4,15 ha un 32700100114 – 7,3 ha platībā. Nekustamais 

īpašums ir piekritīgs Aizkraukles novada pašvaldībai. Uz zemes vienības 

atrodas pašvaldībai nepiederoša dzīvojamā ēka ar palīgēkām. Zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32700100114 -7,3 ha un kadastra 

apzīmējumu 32700100092 – 4,15 nav dabā kadastrāli uzmērītas, īpašuma 



58 
 

tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. Zemes vienībām izmantošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksamniecība 

- (0101).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700100092 – 4,15 

ha un 32700100114 – 7,3 platībā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda un organizēt minēto zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32700100092 un 32700100114 kadastrālo uzmērīšanu, 

reģistrēšanu Zemesgrāmatā un nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma “Kurzemnieki” Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32700100092 atsavināšanai 

noteikto nosacīto cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma ‘’Kurzemnieki’’, Neretas pagastā , 

Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz pašvaldības vārda 

un atsavināšanas ierosināšanu" 

 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Eglaines”, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā , atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 14.aprīla iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā Nr.N/5.10/22/1303) par 

nekustamā īpašuma “Eglaines”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra Nr.32700100037, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu3270100037 – 2,63 ha platībā, iegūšanu īpašumā. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē ir uzskaitīts 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums “Eglaines”, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32700100037 – 2,63 ha platībā, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700100037. Ar Neretas pagasta padomes 2007.gada 26.februāra 

lēmumu  * izbeigtas zemes lietošanas tiesības zemes īpašumam 

“Eglaines”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, jo nebija ievēroti Valsts 



59 
 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas likuma 

5.panta pirmās daļas noteikumi – līdz 2006.gada 31.augustam Valsts 

zemes dienestā nebija iesniegts zemes izpirkšanas pieprasījums. 

2012.gada 1.jūnijā * noslēdza ar Neretas novada pašvaldību lauku 

apvidus zemes nomas līgumu par zemes nomu 2,7 ha platībā nekustamā 

īpašuma “Eglaines”, Neretas pagasts, kadastra numurs 32700100037, 

lauksaimnieciskai izmantošanai un būvju īpašuma “Eglaines” 

uzturēšanai. 2017.gada 2.janvārī tika slēgta vienošanās par lauku apvidus 

zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 2023.gada 31.janvāra sēdes lēmumu Nr.8 noteikusi 

nekustamā īpašuma “Eglaines”, Neretas pagasts, Aizkraukles novadā, 

nosacīto atsavināšanas cenu 8680,00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiska 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošana un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 31.janvāra sēdes lēmumu Nr.8 

(protokols Nr.1., 8.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma ”Eglaines”, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra apzīmējumu 

32700100037, kas sastāv no 1 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32700100037- 2,63 ha kopplatībā, nosacīto cenu 8680,00 EUR. Atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu par lēmuma 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts, Einārs Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Eglaines”, Neretas 

pagastā , Aizkraukles novadā , atsavināšanu" 

 

55.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Dzirnavu iela 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 21.aprīļa iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 21.aprīlī ar 



60 
 

Nr.P/5.5/23/1619) par pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 2005.gada 20.jūlijā noslēgts 

Dzīvojamās telpas īres līgums starp SIA “Pļaviņu komunālie 

pakalpojumi” un * par dzīvokli Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā. Dzīvokļa kopējā platība ir 50,82 m². Dzīvoklī deklarētas trīs 

personas. * dzīvojamā telpa Dzirnavu ielā 2 – 6, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, nav izīrēta kā pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, tāpēc nepastāv likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantā noteiktais atsavināšanas aizliegums. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Jana KUPČA apliecina, ka 

*nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.269 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

13.07.2023. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Dzirnavu iela 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads. Veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda un organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Dzirnavu iela 2 – 6, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma 

novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Dzirnavu iela 2 – 6, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

56.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu 

 Aizkraukles novada SIA "Pļaviņu komunālie pakalpojumi" 



61 
 

Ziņo Andris Ambainis: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada SIA "Pļaviņu 

komunālie pakalpojumi" valdes locekles Santas ZĀLĪTES iesniegums 

(reģistrēts 05.06.2023.Nr.P/5.10/23/2164), ar lūgumu segt bijušā īrnieka 

parādu par dzīvojamo platību Bebrulejas ielā 5 – 5, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija izskatīja * 

iesniegumu ar lūgumu pārslēgt īres līgumu pēc mammas * nāves un 

2022.gada 21.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.327 “Par dzīvojamās telpas 

Bebrulejas iela 5-5, Pļaviņas, Aizkraukles novads, īres līguma 

pārslēgšanu ar *” pārslēgt pašvaldības dzīvokļa Bebrulejas iela 5-5, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, īres līgumu ar * ar termiņu uz vienu gadu. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada SIA 

"Pļaviņu komunālie pakalpojumi" 2023.gada 1.marta ziņojums, kurā 

norādīts, ka dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvojamo platību 

Bebrulejas iela 5 – 5, Pļaviņas, Aizkraukles novads, nav pārslēgts, jo * 

nav ieradies pārslēgt īres līgumu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.327 “Par Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 21.jūnija sēdes lēmuma Nr.327 

(protokols Nr.6., 45.p.) atcelšanu “Par dzīvojamās telpas Bebrulejas iela 

5-5, Pļaviņas, Aizkraukles novads īres līguma pārslēgšanu ar *”” tika 

atcelts Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

21.jūnija sēdes lēmums Nr.327 “Par dzīvojamās telpas Bebrulejas iela 5-

5, Pļaviņas, Aizkraukles novads īres līguma pārslēgšanu ar *”. Par laika 

periodu no 2022.gada 21.jūnija līdz 2023.gadamartam izveidojies parāds 

par dzīvojamās mājas apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem 

(bez īres maksas) 269.43 euro apmērā. Kopš 2022.gada 21.jūnija 

Aizkraukles novada pašvaldības dzīvoklim nav īrnieka, no kura varētu 

tikt prasīts segt apsaimniekošanas un komunālo maksājumu parādu, līdz 

ar to Pašvaldībai kā dzīvokļa īpašniecei ir jāsedz minētie parādi.  

 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 16.panta otro daļu, 19.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 864.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma 

10.panta trešās daļas, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

segt parādu par pašvaldības dzīvokli Bebrulejas ielā 5 – 5, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, 269.43 euro apmērā Aizkraukles novada SIA 

"Pļaviņu komunālie pakalpojumi". Naudas līdzekļus piešķirt no Pļaviņu 

pilsētas pašvaldības dzīvokļu apsaimniekošanas izdevumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



62 
 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu parādu segšanu Aizkraukles novada 

SIA "Pļaviņu komunālie pakalpojumi"" 

 

57.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa 75-2, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā Pļaviņu apvienības pārvaldē 01.12.2022. 

Nr.P/5.2/22/4002) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu. Nekustamais īpašums, dzīvoklis - 

Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, sastāv no divu istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 37.4 m2 un pie dzīvokļa kopīpašuma 

piederošas 374/3229 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010656001, būves ar kadastra apzīmējumu 

32130010656002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010010656. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 20.06.2023. sēdes lēmumu Nr.40 nosacīto cenu 3 935.00 

EUR. Dzīvoklī ir deklarēta viena persona: * (atsavināšanas ierosinātājs). 

Īrnieks * ir informējis, ka vēlas pirkt nekustamo īpašumu par nosacīto 

cenu 3935.00 EUR.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ņemot vērā Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 

20.06.2023. sēdes lēmumu Nr.40 (sēdes protokols Nr.6., 10.p.), ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma Raiņa iela 75-2, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

LV-5120, ar kadastra Nr.32139001007, nosacīto cenu 3 935.00 EUR. 

Nodot atsavināšanai minēto dzīvokļa īpašumu, kas sastāv no divu istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 37.4 m2 un pie dzīvokļa piederošas 

kopīpašuma 374/3229 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010656001, būves ar kadastra apzīmējumu 

32130010656002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 32010010656. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



63 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  6 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa 75-2, 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

58.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Salas 2”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija sēdē, pamatojoties uz * 

2019.gada 25.janvāra iesniegumu (reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldē 

25.01.2019. Nr.PND/1-9-8/19/199/S) par pašvaldības zemes īpašuma 

Salas 2, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32580030080 iegūšanu īpašumā, tika pieņemts lēmums Nr.333 “Par 

nekustamā īpašuma Salas 2, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu”. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu “Salas 2”, Klintaines pagastā, Aizkraukles 

novadā ar kadastra numuru 32580030080, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32580030080 – 1.7 ha platībā ir 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000655496. Uz pašvaldības zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32580030080, “Salas 2”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., 

atrodas * piederoša dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

32580030080001, pagrabs ar kadastra apzīmējumu 32580030080007. 

Ēku/būvju īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas Klintaines pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000583849 ar kadastra 

Nr.32585030005 uz * vārda. Pašvaldības zemes vienība saskaņā ar 

noslēgto zemes nomas līgumu ir iznomāta * līdz 2029.gada 31.augustam 

namīpašuma uzturēšanai. Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 20.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.39 noteikusi nekustamā īpašuma “Salas 2”, Klintaines pag., 

Aizkraukles novadā, nosacīto atsavināšanas cenu 4 463.00 EUR.  

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturto daļu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 2020.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.39 

(protokols Nr.6., 9.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Salas 2”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32580030080, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32580030080 – 1.7 ha platībā, nosacīto cenu 4 463.00 EUR. Atsavināt 

minēto nekustamo īpašumu par lēmuma 1.punktā apstiprināto 

atsavināšanas cenu. 

 



64 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Dāvis Kalniņš) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Salas 2”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

59.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai  

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 

 apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta pirmo daļu un Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes saistošos noteikumus “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanas kārtību” . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Dāvis Kalniņš, Aivars Miezītis, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/ “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu" 

 

60.§ 

Par nolikuma 

 “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā audita nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo Vita Užule: Aizkraukles novada pašvaldības auditore ir izstrādājusi Aizkraukles 

novada pašvaldības iekšējā audita nolikuma projektu.  

 



65 
 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

1.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Iekšējā audita likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes nolikumu “Aizkraukles novada 

pašvaldības iekšējā audita nolikums”. Nolikums spēkā ar 2023.gada 

1.augustu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nolikuma “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā audita 

nolikums” apstiprināšanu" 

 

61.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības,  

biedrības Latvijas Sarkanais krusts ģimenes atbalsta centra” Dzeguzīte” un  

Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas Daļas sadarbību 

Ziņo Agrita Vagoliņa: 2023.gadā biedrības Latvijas Sarkanais krusts Zemgales komitejas 

ģimenes atbalsta centram “Dzeguzīte” bija iespēja pretendēt uz dalību 

ASV Bruņoto spēku pavēlniecības Eiropā finansēto “Humanitarian 

Assistance” projektu “Renovation of Koknese Regiona Nursing Home” , 

kura ietvaros Latvijai pieejamais finansējums ir aptuveni 800 000 ASV 

dolāru, un šiem projektiem netiek piemērotas tiesību aktu normas par 

pievienotās vērtības nodokli. Projektu īsteno ASV armijas inženieru 

korpuss. Viens no projekta mērķiem ir uzlabot iedzīvotāju 

pamatvajadzības veselības/sociālā atbalsta iestādēs. Galvenie nosacījumi, 

lai SAC “Dzeguzīte” pretendētu uz minētā projekta īstenošanu, bija 

pašvaldības apliecinājums par to, ka: - infrastruktūra/zeme ir 

valsts/pašvaldības īpašums; - pašvaldība finansē neatkarīgu 

būvuzraudzību un atjaunoto ēku vai citu projektā veikto remontdarbu 

uzturēšana notiks ar pašvaldības (iestādes) līdzekļiem. Ar Kokneses 

novada domes 2020.gada 24.aprīļa vēstuli “Par pašvaldības 

apliecinājumu “Humanitarian Assistance” projektam” tika nolemts sniegt 

pašvaldības apliecinājumu ASV Bruņoto spēku pavēlniecības Eiropā 

finansētā “Humanitarian Assistance” projektam, tādejādi atbalstot 

ģimenes atbalsta centra “Dzeguzīte” dalību iepriekšminētajā projektā, 

kura ietvaros paredzēta ēkas lifta būvniecība un ēkas rekonstrukcija. 

Projekta īstenošanas procesā paredzēts noslēgt Sadarbības memorandu 

starp Aizkraukles novada pašvaldību, SAC “Dzeguzīte” un Savienoto 

Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas Daļu.  



66 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 75.punktu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

piekrist Aizkraukles novada pašvaldības, biedrības Latvijas Sarkanais 

krusts ģimenes atbalsta centra “Dzeguzīte” un Savienoto Valstu Armijas 

Inženieru Korpusa Eiropas daļas Sadarbības memoranda noslēgšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības, biedrības Latvijas 

Sarkanais krusts ģimenes atbalsta centra” Dzeguzīte” un 

Savienoto Valstu Armijas Inženieru Korpusa Eiropas Daļas 

sadarbību" 

 

62.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

zemes vienības “Kalna Baloži” Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 5.aprīļa iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 06.04.2022., Nr.ANP/5.5/22/1193) par zemes 

izpirkšanu. 2022.gada 19.maijā Aizkraukles novada dome pieņēma 

lēmumu Nr.311 ”Par nekustamā īpašuma “Kalna Baloži”, Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un 

atsavināšanas ierosināšanu”. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32440060359, “Kalna Baloži” 1,84 ha platībā Aizkraukles pagastā 

uzmērīta 2022.gada 13.oktobrī un izgatavoti zemes robežu plāni. 

Nekustamais īpašums “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, kadastra 

Nr.34440060093, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32440060359, nostiprinātas Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000653296, uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības atrodas * piederošs un Aizkraukles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618837 reģistrēts būvju īpašums ar 

kadastra Nr.32445060004, “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā. 2022.gada 12.oktobrī ar * pārslēgts zemes nomas 

līgums 2 ha platībā. * ir tiesības ierosināt Aizkraukles novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanu un viņam ir izpirkuma 

tiesības, jo uz zemes vienības atrodas * piederošas ēkas, kas nostiprinātas 

zemesgrāmatā. 2023.gada 20.jūnijā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ir noteikusi nekustamā 



67 
 

īpašuma “Kalna Baloži”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32440060093, nosacīto atsavināšanas cenu EUR 6382.00.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiska personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošana un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.37 (protokols Nr.6., 7.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalna Baloži” 1,84 ha platībā 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32440060093, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32440060359, 

atsavināšanai noteikto nosacīto cenu EUR 6382.00. Atsavināt minēto 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu * par 

nosacīto cenu EUR 6382.00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības “Kalna 

Baloži” Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu" 

 

63.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

zemes vienības Rožu iela 65, Aizkraukle, Aizkraukles novads atsavināšanu 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīts * 2022.gada 31.oktobra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 31.10.2022., Nr.ANP/5.5/22/3557 par zemes 

izpirkšanu. 2022.gada 17.novembrī Aizkraukles novada dome pieņēma 

lēmumu Nr.717 ”Par nekustamā īpašuma Rožu iela 65, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz pašvaldības vārda”. Zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 32010041138, Rožu iela 65, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., 607 m2 platībā, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

uzmērīta 1997.gada 18.aprīlī un izgatavoti zemes robežu plāni. 

Nekustamais īpašums Rožu iela 65, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32010041138, sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32010041138, nostiprinātas Aizkraukles pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000654376 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Uz zemes vienības atrodas * tiesiskajā valdījumā 



68 
 

esošas ēkas un būves. 2016.gada 3.oktobrī ar * noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.2.7- 3/16/45, 607 m2 platībā, vasarnīcas Rožu iela 65, 

Aizkrauklē, uzturēšanai. * ir tiesības ierosināt Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanu un viņai ir 

izpirkuma tiesības, jo uz zemes vienības atrodas * piederošas ēkas. 

2023.gada 20.jūnijā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ir pieņēmusi lēmumu Nr.38 un noteikusi 

nekustamā īpašuma Rožu iela 65, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32010041138, nosacīto atsavināšanas cenu EUR 2824.00.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiska personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošana un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.37 (protokols Nr.6., 7.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Rožu iela 65, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra Nr.32010041138, sastāv no zemes vienības 607 m2 

platībā, ar kadastra apzīmējumu 32010041138, atsavināšanai noteikto 

nosacīto cenu EUR 2824.00. Atsavināt minēto Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu * par nosacīto cenu 2824.00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības Rožu iela 

65, Aizkraukle, Aizkraukles novads atsavināšanu" 

 

64.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Kalna Žagari”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts sertificēta zemes ierīkotāja Gata 

GRUNŠTEINA 2023.gada 7.jūlija iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

11.07.2023., Nr.ANP/5.3./23/2472) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Kalna Žagari”, Aizkraukles pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32440040092. Zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma “Kalna 



69 
 

Žagari”, Aizkraukles pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra 

Nr.32440040092, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32440040092 

izstrādāts, pamatojoties uz īpašnieku * un * 2023.gada 5.jūnija 

iesnieguma pamata un Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

25.maija Nosacījumiem Nr.5.3/N/23/1068 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādei nekustamā īpašuma “Kalna Žagari”, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32440040092 sadalīšanai”. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Kalna Žagari”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32440040092, nostiprinātas Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.224 uz *un * vārda, katram ½ domājamā daļa. Īpašums 

sastāv no divām zemes vienībām, tai skaitā sadalāmā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32440040092, 16,8 ha platībā. Projektā paredzētas 

divas zemes vienības: 14,8 ha un 2 ha platībā. Saskaņā ar Aizkraukles 

novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026.gadam un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32440040092 atrodas lauksaimniecības zemju teritorijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 32.punktu, 

Aizkraukles novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. 

atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Kalna Žagari”, 

Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32440040092. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Kalna 

Žagari”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 32440040092, divās zemes vienībās atbilstoši 

zemes ierīcības projektam: atdalīto zemes vienības daļu 14,7 ha platībā 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu (projektētā zemes vienība Nr.2) un 

piešķirt nosaukumu: ”Žagarkalni”, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles 

nov.); atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods – 0101; 

paliekošo zemes vienības daļu 2,1 ha platībā saglabāt esošā īpašuma 

sastāvā un saglabāt līdzšinējo nosaukumu un adresi: “Kalna Žagari”, 

Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., LV-5101 (projektētā zemes vienība 

Nr.1); paliekošajai zemes vienībai saglabāt līdzšinējo zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods – 0101. 

 



70 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Kalna Žagari”, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

65.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Izkalnes”, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Neretas apvienības pārvaldes vadītāja 

Jura GORBAČOVA ierosinājums par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32740010072 Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu Zemesgrāmatā un novērtēšanu. Nekustamais īpašums 

“Izkalnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740010072 – 8,5 ha platībā. 

Zemes vienība ir piekritīga Aizkraukles novada pašvaldībai, tā nav 

kadastrāli uzmērīta, pašvaldības īpašuma tiesības nav reģistrētas 

zemesgrāmatā. Zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma 

izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). Zemes vienība nav apbūvēta. Nekustamā 

īpašuma “Izkalnes” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32740010072 

nav apgrūtināta ar nomas tiesībām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 8.panta septīto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

uzsākt atsavināšanas procedūru nekustamajam īpašumam “Izkalnes”, ar 

kadastra apzīmējumu 32740010072 – 8,5 ha platībā, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības, kas 

saistītas ar nekustamo īpašumu uzmērīšanu, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

un novērtēšanu . 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



71 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Izkalnes”, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

66.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.aprīļa lēmumā Nr.244 

 (sēdes protokols Nr.5., 27.p.) 

 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta  

“Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai  

Pļaviņās, Aizkraukles novadā” īstenošanai” 

Ziņo Olita Znotiņa: Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta 

ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu:  

 

izdarīt grozījumus 2023.gada 20.aprīļa Aizkraukles novada domes 

lēmuma Nr.244 (sēdes protokols Nr.5., 27.p.) “Par aizņēmuma ņemšanu 

projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā” lemjošās daļas 2. punktā un izteikt šādā 

redakcijā: “2. Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 1 233 320.47 EUR (viens 

miljons divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši trīs simti divdesmit euro un 47 

centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada janvārim. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu 

izņemt vidējā termiņā.” Izdarīt grozījumus 2023.gada 20.aprīļa 

Aizkraukles novada domes lēmuma Nr.244 (sēdes protokols Nr.5., 27.p.) 

“Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma pārbūve no 

Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles novadā” lemjošās daļas 

4. punktā un izteikt šādā redakcijā: “4. Aizņēmuma līdzfinansējumu 217 

644.79 EUR (divi simti septiņpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit četri 

euro un 79 centi), kas ir 15% apmērā no kopējām projekta būvniecības 

izmaksām, garantēt no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta, 

2023.gadā paredzot līdzfinansējumu 53726.25 EUR apmērā, 2024.gadā 

paredzot līdzfinansējumu 80352.90 EUR apmērā, 2025.gadā paredzot 

līdzfinansējumu 83565.64 EUR apmērā.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 



72 
 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

20.aprīļa lēmumā Nr.244 (sēdes protokols Nr.5., 27.p.) “Par 

aizņēmuma ņemšanu projekta “Daugavas ielas posma 

pārbūve no Raiņa ielas līdz Upes ielai Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā” īstenošanai”" 

 

67.§ 

Par grozījumu veikšanu 

 smilts atradnes "Pagrabkalni" Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā,  

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Ziņo Olita Znotiņa: Jaunjelgavas novada dome 2013.gada 9.aprīlī izsniedza bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.6 smilts ieguvei atradnē 

„Pagrabkalni” ar derīguma termiņu līdz 2038.gada 17.februārim. Valsts 

vides dienests 2023.gada 2.jūnijā ir sagatavojis un izsniedzis jaunu smilts 

atradnes „Pagrabkalni” derīgo izrakteņu ieguves limitu, un tā derīguma 

termiņš noteikts līdz 2048.gada 1.jūnijam. Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts AS „Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, 

iesniegums par nepieciešamību veikt grozījumus Jaunjelgavas novada 

domes 2013.gada 9. aprīļa izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujā Nr.6 smilts ieguvei atradnē "Pagrabkalni", Daudzeses 

pagastā, nomainot esošo atļaujas 3.pielikumu “Derīgo izrakteņu ieguves 

limits” pret Valsts vides dienesta 2023.gada 2.jūnija izsniegto smilts 

atradnes „Pagrabkalni” derīgo izrakteņu ieguves limitu un nosakot 

atļaujas derīguma termiņu līdz 2048.gada 1.jūnijam. 

 

Pamatojoties uz Valsts vides dienesta 2023.gada 1.jūnija izsniegto jauno 

smilts atradnes „Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

derīgo izrakteņu ieguves limitu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma „Par zemes dzīlēm” 1.panta 2.1punktu, 4.panta piekto 

daļu 1. un 2.punktu, 9.panta pirmās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība” 33., 34., 35.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un 

atradnes pasi” 4., 6. un 7.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu: 

 

veikt grozījumus Jaunjelgavas novada domes 2013.gada 9. aprīļa 

izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.6 smilts 

ieguvei atradnē "Pagrabkalni", Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā: 

aizstāt atļaujā vārdus un skaitļus “līdz 2038.gada 17.februārim” ar 

vārdiem un skaitļiem “līdz 2048.gada 1.jūnijam”; aizstāt atļaujas 



73 
 

3.pielikumu ar Valsts vides dienesta 2023.gada 2.jūnija izsniegto jauno 

Derīgo izrakteņu ieguves limitu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumu veikšanu smilts atradnes "Pagrabkalni" 

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujā" 

 

68.§ 

Par grozījumiem  

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

 smilts-grants un smilts atradnei 

 “Jaunkampāni”, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Olita Znotiņa: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “VIA”, reģistrācijas numurs 41203000663, 2023.gada 2. jūnija 

iesniegums ar lūgumu mainīt Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 30. 

jūnija izsniegtās bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.12 

derīgo izrakteņu ieguves smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni” 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32780080028 

saņēmēju no SIA “Selva Būve” uz SIA“VIA”. Saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta datu publicēšanas un e-pakalpojumu portālā www.kadastrs.lv 

publicēto aktuālo informāciju (dati skatīti 07.07.2023.) nekustamais 

īpašums “Jaunkampāni” pieder SIA “VIA”. Valsts vides dienests 

2023.gada 1.jūnijā ir sagatavojis un izsniedzis jaunu smilts-grants un 

smilts atradnes “Jaunkampāni” Seces pagastā, Aizkraukles novadā, 

derīgo izrakteņu ieguves limitu uz SIA “VIA” vārda, un tā derīguma 

termiņš noteikts līdz 2048.gada 31.maijam. Dienests 2015.gada 22. 

decembrī izsniedza SIA “Selva Būve” tehniskos noteikumus paredzētās 

darbības īstenošanai. 2023.gada 1.jūnijā Dienests ar veicis grozījumus 

tehniskajos noteikumos, mainot personu, kura gatavojas veikt darbību 

(iesniedzējs) no SIA “Selva Būve” uz SIA “VIA” vārda un nosakot, ka 

Tehniskie noteikumi derīgi līdz 2048.gada 31.maijam.  

 

Pamatojoties uz Valsts vides dienesta 2023.gada 1. jūnija izsniegto jauno 

smilts-grants un smilts atradnes “Jaunkampāni” Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, derīgo izrakteņu ieguves limitu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par zemes dzīlēm” 1.panta 

2.1punktu, 4.panta piekto daļu, 9.panta pirmās daļas 5.punktu, Ministru 

kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu 



74 
 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība” 33., 34., 35.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par 

zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4., 6. un 7.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu: 

 

veikt grozījumus Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 30.jūnija 

izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.12 derīgo 

izrakteņu ieguves smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni” Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32780080028: mainīt 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr.12 derīgo izrakteņu 

ieguves smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni” Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā, saņēmēju no SIA “Selva Būve” uz SIA “VIA”; 

izteikt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.12 informāciju 

par derīguma termiņu šādā redakcijā: “Atļauja izsniegta 2017.gada 

30.jūnijā un ir derīga līdz 2048.gada 31.maijam”; 1.3. aizstāt atļaujas 

3.pielikumu ar Valsts vides dienesta 2023.gada 1.jūnija izsniegto jauno 

Derīgo izrakteņu ieguves limitu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujā smilts-grants un smilts atradnei “Jaunkampāni”, 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

69.§ 

Par izmaiņām  

biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā!”  

vērtēšanas komisijas sastāva izmaiņām 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Baibas 

KELLERES 2023.gada 4.jūlija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 04.07.2023. ar Nr.7.9/23/467) ar lūgumu atbrīvot no 

komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 4.augustu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023. atzinumu: 

 



75 
 

atbrīvot Baibu KELLERI no Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā!” vērtēšanas komisijas locekļa amata ar 2023.gada 

4.augustu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs 

Aizkraukles novadā!” vērtēšanas komisijas sastāva 

izmaiņām" 

 

70.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas sastāvā 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Baibas KELLERES 2023.gada 

4.jūlija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 04.07.2023. 

ar Nr.7.9/23/467) ar lūgumu atbrīvot no komisijas sekretāres amata 

pienākumu pildīšanas ar 2023.gada 4.augustu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma 

Nr.2021/49 “Aizkraukles novada domes attīstības komisijas nolikums“ 8. 

un 9.punktu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 13.07.2023.atzinumu: 

 

atbrīvot Baibu KELLERI no Aizkraukles novada domes Attīstības 

komisijas sekretāres amata ar 2023.gada 4.augustu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 



76 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Attīstības komisijas 

sastāvā" 

 

71.§ 

Par grozījumu veikšanu 

 smilts-grants un smilts atradnes 

 "Kārļi 1" Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā,  

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 

Ziņo Olita Znotiņa: Pamatojoties uz Valsts vides dienesta 2023.gada 30.maijā izsniegto jauno 

smilts-grants un smilts atradnes „Kārļi 1”, Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā, derīgo izrakteņu ieguves limitu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta 27.punktu, likuma „Par zemes dzīlēm” 1.panta 2.1punktu, 

4.panta piekto daļu, 9.panta pirmās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība” 33., 34., 35.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un 

atradnes pasi” 4., 6. un 7.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu:  

 

veikt grozījumus 2013.gada 14. oktobra Jaunjelgavas novada domes 

izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.7 smilts-

grants un smilts ieguvei atradnē "Kārļi 1", Sērenes pagastā, Aizkraukles 

novadā: aizstāt atļaujā vārdus un skaitļus “līdz 2023.gada 21. augustam” 

ar vārdiem un skaitļiem “līdz 2038.gada 21. augustam”; aizstāt atļaujas 

3.pielikumu ar Valsts vides dienesta 2023.gada 30. maijā izsniegto jauno 

Derīgo izrakteņu ieguves limitu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumu veikšanu smilts-grants un smilts atradnes "Kārļi 

1" Sērenes pagastā, Aizkraukles novadā, bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujā" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:57 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  D.Vingris  …………………. 



77 
 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

   

 

 

 


